

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### I. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

*Zestawienie zmian zawarte jest w załączniku nr 1 do informacji dodatkowej za rok 2019.*

2. Wykaz środków trwałych w ewidencji pozabilansowej

Aktywa w ewidencji pozabilansowej	Stan na 31.12.2018	Stan na 31.12.2019
1. Patenty w toku załatwiania	0,00	0,00
2. Aparatura naukowo-badawcza	3 269 035,90	3 456 688,12

3. wartość gruntów użytkowanych wieczyście

*powierzchnia gruntów w użytkowaniu wieczystym 5,08 ha*  
*aktualna księgową wartość gruntów w użytkowaniu wieczystym 93 982,74 PLN*

4. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

*Nie występuje*

5. zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

*Nie występują*

6. dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

*Nie dotyczy*

7. stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów/ funduszy / zapasowych i rezerwowych o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

*Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym*

## 8. propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Kwota</i>
1. Wynik finansowy netto	5 966 346,41
2. Podział zysku: a) fundusz zasadniczy 100%	5 966 346,41

## 9. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

<i>nazwa rezerwy</i>		<i>01.01.2019r</i>	<i>zmniejszenia</i>	<i>zwiększenia</i>	<i>31.12.2019r</i>	<i>zmiana za 2019r</i>
<i>odprawy emerytalne</i>	<i>krótkoterm.</i>	498 504,00	42 547,00		455 957,00	-42 547,00
	<i>dlugoterm.</i>	1 586 593,00		220 806,00	1 807 399,00	220 806,00
<i>nagrody jubileuszowe</i>	<i>krótkoterm.</i>	474 859,00	0,00	82 379,00	557 238,00	82 379,00
	<i>dlugoterm.</i>	3 084 746,00		335 391,00	3 420 137,00	335 391,00
<i>rezerwa na koszty postępowania sądowego</i>	<i>krótkoterm.</i>	0,00	0,00	228 298,00	228 298,00	228 298,00
<i>pozostałe rezerwy na koszty</i>	<i>krótkoterm.</i>	0,00	0,00	182 024,45	182 024,45	182 024,45
<b><i>Razem:</i></b>		<b>5 644 702,00</b>	<b>42 547,00</b>	<b>1 048 898,45</b>	<b>6 651 053,45</b>	<b>1 006 351,45</b>

## 10. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

<i>Grupa należności</i>	<i>Stan na początek roku obrotowego (BO)</i>	<i>Rozwiązanie na skutek zapłaty</i>	<i>Wykorzystanie odpisów</i>	<i>Zwiększenia</i>	<i>Stan na koniec roku obrotowego (BZ)</i>
<i>Od dłużników w stanie likwidacji lub upadłości</i>	4 981,99	19,39	0,00	0,00	4 962,60
<i>Pozostałe</i>	151 917,59	22 832,24	0,00	195 317,28	324402,63
<b><i>Ogółem wartość wykazana w bilansie</i></b>	<b>156 899,58</b>	<b>22 851,63</b>	<b>0,00</b>	<b>195 317,28</b>	<b>329 365,23</b>

## 11. zestawienie należności warunkowych

<i>Lp.</i>	<i>Podmiot</i>	<i>Tytuł zabezpieczenia</i>	<i>Wartość</i>	<i>Termin ważności</i>
1	WOD-KAN Maciej Janiak	GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA	do kwoty 3.617,80	31.05.2017-14.06.2022
2	AKWAPLANTA Sp. z o.o.	GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA	do kwoty 4.612,50	02.02.2017-17.02.2022
3	AKWAPLANTA Sp. z o.o.	GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA	do kwoty 2.564,55	14.04.2017-29.04.2022
4	HEPAMOS SP. z o.o.	GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA	do kwoty 14.353,60	18.07.2017-17.07.2022
5	AKWAPLANTA Sp. z o.o.	GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA	do kwoty 9.532,50	20.04.2017-18.08.2020
6	HEPAMOS SP. z o.o.	GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA	do kwoty 4.653,33	05.01.2018-19.01.2023
7	CREATOR	WEKSEL	całkowite zadłużenie	na czas nieokreślony
8	ARKOT	WEKSEL	całkowite zadłużenie	na czas nieokreślony

## 12. podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty:

<i>Tytuł zobowiązania</i>	<i>do 1 roku</i>	<i>powyżej roku do 3 lat</i>	<i>powyżej 3 do 5 lat</i>	<i>powyżej 5 lat</i>
<i>Kaucje i zabezpieczenie umów (konto 247...)</i>		133 269,91		
- krótkoterminowe				
- długoterminowe		133 269,91		
<i>Kredyt obrotowy w rachunku bieżącym - długoterminowy</i>		197 957,21		
<i>Razem:</i>		<b>274 602,52</b>		

### 13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

<i>Tytuły</i>	<i>Stan na początek roku obrotowego (BO)</i>	<i>Stan na koniec roku obrotowego (BZ)</i>
<b>RMK czynne :</b>	<b>514 802,66</b>	<b>626 066,58</b>
<i>w tym: remonty rozliczane w czasie</i>	<i>377 205,46</i>	<i>293 438,88</i>
<b>RMK bierne:</b>	<b>0,00</b>	
<b>RMK przychodów:</b>	<b>4 192 963,45</b>	<b>5 428 008,35</b>
<i>- w tym:</i>		
<i>a) zaliczki na poczet przyszłych usług dydaktycznych - konferencje</i>	<i>28 455,11</i>	<i>29 840,73</i>
<i>b) dotacje na naukę i ERASMUS</i>	<i>3 631 316,10</i>	<i>1 270 337,51</i>
<i>c) wieczyste użytkowanie gruntów</i>	<i>95 355,25</i>	<i>93 982,74</i>
<i>d) dotacja na działalność dydaktyczną na 2018 rok</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>d) pozostałe</i>	<i>77 128,17</i>	<i>124 934,40</i>
<i>e) dotacje-projekty UE</i>	<i>345 364,57</i>	<i>3 603 649,44</i>
<i>f) dotacje i darowizny na inwestycje</i>	<i>15 344,25</i>	<i>305 263,53</i>

### 14. wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju )

*Nie występują*

### 15. zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia także wekslowe

<i>Zobowiązania warunkowe</i>	<i>Podmiot</i>	<i>Wartość brutto zobowiązania</i>	<i>Termin zapłaty</i>
<i>Umowa sprzedaży nieruchomości przy ul. Rzeźbiarskiej 4 ( akt notarialny 3135/2012 )</i>	<i>Skarb Państwa</i>	<i>5 574 681,79</i>	<i>08.08.2022 rok</i>
<i>Umowa sprzedaży nieruchomości przy ul. Banacha 11 ( akt notarialny 8712/2010 )</i>	<i>Skarb Państwa</i>	<i>2 068 751,39</i>	<i>30.07.2020 rok</i>
<i>Umowa sprzedaży nieruchomości przy ul. Witelona 25 ( akt notarialny ( 2987/2012 )</i>	<i>Skarb Państwa</i>	<i>5 511 166,69</i>	<i>31.07.2022 rok</i>
<i>Grunt – Witelona 25 ( akt notarialny 468/2015 )</i>	<i>Skarb Państw</i>	<i>55 892,79</i>	<i>05.02.2025 rok</i>

Ww. nieruchomości nabyto od Skarbu Państwa na warunkach preferencyjnych ( z 99,99 % bonifikatą ). Zobowiązanie warunkowe występuje przez okres 10 lat od daty nabycia jeżeli ww. nieruchomości zostaną wykorzystane na cele inne niż realizacja celu publicznego jakim jest utrzymywanie pomieszczeń dla państwowych szkół wyższych lub zbycia nieruchomości.

## INFORMACJE I OBJASNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

### 1. Struktura rzeczowa ( rodzaje działalności ) i terytorialna ( kraj, eksport ) przychodów netto ze sprzedaż produktów towarów i materiałów.

<i>przychód wg rodzaju działalności</i>	<i>wartość w 2018 r.</i>	<i>wartość w 2019 r.</i>
<i>a) przychody z działalności badawczej</i>	2 127 143,27	888 123,73
<i>b) przychody z działalności dydaktycznej</i>	43 166 186,43	55 970 795,05
<i>c) przychody od studentów</i>	5 045 817,78	4 903 279,57
<i>d) przychody ze sprzedaży usług działalności pozostałej</i>	4 312 454,29	6 909 063,39
<i>e) przychody UE</i>	1 314 215,15	3 150 159,15
<b>Razem przychody:</b>	<b>55 965 816,92</b>	<b>71 821 420,89</b>

### 2. wysokość i wyjaśnienia przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe *Nie występują*

### 3. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów *Odpis aktualizacyjny skryptów: 543,45 zł.*

### 4. informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym *Nie występują.*

### 5. rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto

<b>Wynik finansowy</b>	<b>6 008 388,41</b>
<b>Korekty podatkowe przychodów, w tym:</b>	<b>-148 295,46</b>
-zmian, wartości odpisów akt.	-20 605,82
- odsetki od należności przeterminowanych ( niezapłacone )	-21 549,21
- dofinansowanie obiektów socjalnych z ZFŚS	101 904,36
- inne korekty	
<b>Korekty podatkowe kosztów, w tym:</b>	<b>-1 362 859,30</b>
-aktualizacje i inne rezerwy	-195 317,28
- zmiana stanu rezerw	-745 631,45
- rezerwy na koszty finansowe i operacyjne	-151 516,00
- wynagrodzenia, składki ZUS, inne pracownicze	-66 589,61
-amortyzacja podatkowa	50 804,21
- koszt obiektów socjalnych finansowany z ZFŚS	-101 904,36
- inne korekty	-152 704,63

<i>Dochód podatkowy</i>	7 222 952,25
<i>Dochód przeznaczony na cele statutowe zgodnie z art.17 ust 1 pkt 4 ustawy o pdop</i>	7 222 952,25
<i>Podstawa opodatkowania</i>	0,00

**6. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania**

*Nie występuje.*

**7. poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione nakłady na ochronę środowiska**

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Nakłady poniesione w 2019 r.</i>	<i>Nakłady planowane na 2020 r.</i>
<i>Nabycie wartości niematerialnych i prawnych</i>	12 300	3 990 000,00
<i>Nabycie środków trwałych, w tym:</i>	353 985,60	1 700 000,00
<i>- na ochronę środowiska</i>	0,00	0,00
<i>Środki trwałe w budowie, w tym:</i>	244 094,55	2 500 000,00
<i>- na ochronę środowiska</i>	0,00	0,00
<i>Inwestycje w nieruchomości i prawa</i>	0,00	0,00
<b><i>Razem:</i></b>	<b>610 380,18</b>	<b>6 590 000,00</b>

**II.A. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI BILANSU I RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH**

*Kurs przyjęty do wyceny środków pieniężnych na rachunku walutowym:*

*Średni kurs NBP na dzień 31.12.2019 1 EUR – 4,2585 PLN; 1 USD – 3,7977 PLN.*

**II. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH**

<i>Zysk netto</i>	5 966 346,41
<i>Środki pieniężne z działalności operacyjnej</i>	8 498 040,41
<i>Środki pieniężne z działalności inwestycyjnej</i>	-1 849 733,44
<i>Środki pieniężne z działalności finansowej</i>	-1 451 932,35
<i>Przepływy pieniężne razem ( +/- )</i>	5 196 374,62
<i>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</i>	5 191 658,60

**Wyjaśnienie pozycji rachunku przepływów pieniężnych  
za okres 01.01.2019 - 31.12.2019**

<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>	
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>5 966 346,41</b>
<b>II. Korekty razem:</b>	<b>2 531 694,00</b>
1. Amortyzacja	1 149 327,87
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	<u>4 716,02</u>
- wycena śr. pieniężnych zgromadzonych na rachunkach walutowych	4 716,02
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	<u>18 146,48</u>
- prowizje i opł. od kredytów	18 146,48
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	<u>0,00</u>
- przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	
- inwestycje zaniechane	
5. Zmiana stanu rezerw	<u>997 126,45</u>
- bilansowa zamiana stanu	997 126,45
6. Zmiana stanu zapasów	<u>-89 569,85</u>
- bilansowa zamiana stanu	-89 569,85
7. Zmiana stanu należności	<u>-137 116,64</u>
- bilansowa zamiana stanu	-137 116,64
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	<u>-583 217,31</u>
- bilansowa zmiana stanu zobowiązań	-622 544,55
- zamiana stanu zobowiązań z tyt. zakupu rzeczowych aktywów trwałych	33 127,24
- korekta zmiany stanu funduszy tyt. umorzenia środków trwałych w ciężar funduszu	6 200,00
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	<u>1 123 780,98</u>
- bilansowa zamiana stanu	1 123 780,98
10. Inne korekty	<u>48 500,00</u>
- zmiana stanu zobowiązań długoterminowych	-30 150,19
- środki z likwidacji FPMSiD odniesione na fundusz	58 810,87
- dotacje inwestycyjne zwiększające fundusz własny o charakterze niepieniężnym	19 839,32
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>8 498 040,41</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>	
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	<u>0,00</u>
- przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	
<b>II. Wydatki</b>	<b>1 849 733,44</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	<u>1 849 733,44</u>
- nabycie rzeczowych aktywów trwałych i WNIP ogółem	1 816 606,20
- zamiana stanu zobowiązań z tyt. zakupu rzeczowych aktywów trwałych	33 127,24
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-1 849 733,44</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>	
<b>I. Wpływy</b>	<b>250 000,00</b>
4. Inne wpływy finansowe	<u>250 000,00</u>
- dotacje inwestycyjne zwiększające fundusz własny ogółem	250 000,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>1 701 932,35</b>
4. Spłaty kredytów i pożyczek	1 683 785,87
8. Odsetki	<u>18 146,48</u>

- prowizje i opł.od kredytów	18 146,48
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-1 451 932,35</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>5 196 374,62</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>5 191 658,60</b>
zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	4 716,02
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>5 507 452,98</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>	<b>10 724 090,40</b>
o ograniczonej możliwości dysponowania, w tym:	7 695 785,31
- środki pieniężne - fundusze specjalne	1 830 821,45
- środki pieniężne - granty i projekty naukowe	1 175 187,88
- środki pieniężne - projekty dofinansowane ze środków UE	3 753 649,31
- środki pieniężne - program Erasmus	934 256,75
- środki pieniężne - rachunek VAT	1 869,92

### III. POZOSTAŁE INFORMACJE

**1. charakter i cel gospodarczy zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu**

*Nie wystąpiły*

**2. istotne transakcje zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi**

*Nie wystąpiły*

**3. przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym, z podziałem na grupy zawodowe**

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Przeciętne zatrudnienie w 2019 r. (w etatach)</i>
<i>Nauczyciele akademicki</i>	265,54
<i>Pracownicy nie będący nauczycielami akademickimi</i>	245,08
<b>Ogółem</b>	<b>510,62</b>

**4. wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządczych**

*Nie dotyczy*

**5. pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych**

*Nie dotyczy*

**6. wynagrodzenie brutto biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy**



<b>Wynagrodzenie biegłego rewidenta za rok obrotowy z tytułu:</b>	<b>Wyplacone</b>	<b>Należne</b>	<b>Razem</b>
- obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego – wynagrodzenie brutto	0,00	11 070,00	11 070,00
- inne usługi poświadczające	0,00	0,00	0,00
- usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00	0,00
- pozostałe usługi	0,00	0,00	0,00

#### **7. zagrożenie do kontynuacji działalności**

*Nie występuje zagrożenie do kontynuacji działalności jednostki.*

#### **IV. ISTOTNE ZDARZENIA DOTYCZĄCE ROKU OBROTOWEGO I LAT UBIEGŁYCH UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM**

##### **1. informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

*Nie wystąpiły.*

##### **2. informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym**

*W roku 2020, w związku z ogłoszeniem w kraju stanu epidemii wywołanej działaniem koronawirusa COVID-19 przewidywany jest spadek przychodów własnych, przede wszystkim z tytułu najmu obiektów oraz opłat za usługi edukacyjne i korzystanie z domów studenckich. Podstawowa działalność Uczelni, jaką jest kształcenie na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych oraz kształcenie kadr naukowych kontynuowana jest z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. W pozostałych obszarach działalności, w tym działalności badawczej spodziewane są ograniczenia. Decyzją władz Uczelni podejmowane są działania mające na celu ograniczenie ponoszonych w tym okresie kosztów.*

*Opisana powyżej sytuacja nie powoduje zagrożenia kontynuacji działalności i nie wpływa na dane liczbowe zawarte w sprawozdaniu finansowym.*

##### **3. przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym**

*Nie dokonano zmian polityki rachunkowości.*

##### **4. W bilansie uwzględniono wszystkie umowy w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy uczelni.**

Wrocław, dnia 24.04.2020 rok

Załącznik nr 1

**I Wartość rzeczowych aktywów trwałych**

Grupa	Nazwa grupy	Stan na 01.01.2018 r.	Zwiększenia wartości początkowej		Ogółem zwiększenia wartości początkowej	Zmniejszenia wartości początkowej		Ogółem zmniejszenia wartości początkowej	Stan na 31.12.2019 (3+7-11)	
			przychody	przemieszczenia*		przekazanie ŚT.	likwidacja, w tym zaniechane inwest.			przeniesienie na środki trwałe
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	
0	Grunty i prawo wieczystego użytkowania gruntów	96 859 480,52	0,00	0,00	0,00	159 103,50	0,00	0,00	159 103,50	96 700 377,02
I	Budynki i budowle	95 016 325,24	174 075,62	0,00	174 075,62	0,00	0,00	0,00	0,00	95 190 400,86
II	Obiekty inżynierii lądowej	25 215 590,55	95 763,70	0,00	95 763,70	0,00	3 730,18	0,00	3 730,18	25 307 624,07
III	Kotły i maszyny energetyczne	46 961,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 961,34
IV	Maszyny i urządzenia ogólnego zastosowania	4 364 783,14	174 991,92	2 728,12	177 720,04	0,00	418 302,76	0,00	418 302,76	4 124 200,42
V	Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty	740 592,98	16 064,23	0,00	16 064,23	0,00	34 055,84	0,00	34 055,84	722 601,37
VI	Urządzenia techniczne	8 444 266,75	508 180,31	305 255,18	813 435,49	0,00	147 770,38	0,00	147 770,38	9 109 931,86
VII	Środki transportu	1 176 992,01	42 641,45	0,00	42 641,45	0,00	1 875,00	0,00	1 875,00	1 217 758,46
VIII	Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie	3 849 530,05	253 852,28	11 410,40	265 262,68	0,00	56 354,90	0,00	56 354,90	4 058 437,83
	W tym księgozbiór	773 783,44	20 178,35	11 410,40	31 588,75	0,00	1 522,89	0,00	1 522,89	803 849,30
	<b>Razem środki trwałe</b>	<b>235 714 522,58</b>	<b>1 265 569,51</b>	<b>319 993,70</b>	<b>1 584 963,21</b>	<b>159 103,50</b>	<b>662 089,06</b>	<b>0,00</b>	<b>821 192,56</b>	<b>236 478 293,23</b>
	Środki trwałe w budowie	138 757,02	859 093,27	0,00	859 093,27	0,00	0,00	341 432,20	341 432,20	656 418,09
	<b>Razem aktywa rzeczowe</b>	<b>235 853 279,60</b>	<b>2 124 662,78</b>	<b>319 993,70</b>	<b>2 444 056,48</b>	<b>159 103,50</b>	<b>662 089,06</b>	<b>341 432,20</b>	<b>1 162 624,76</b>	<b>237 134 711,32</b>
	Wartości niematerialne i prawne	1 047 709,11	35 494,80	0,00	35 494,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1 083 203,91
	<b>RAZEM</b>	<b>236 900 988,71</b>	<b>2 160 157,58</b>	<b>319 993,70</b>	<b>2 479 551,28</b>	<b>159 103,50</b>	<b>662 089,06</b>	<b>341 432,20</b>	<b>1 162 624,76</b>	<b>238 217 915,23</b>

**II Wartość umorzeń aktywów trwałych**

Grupa	Nazwa grupy	Stan na 01.01.2018 r.	Umorzenia - przemieszczenia	Umorzenia odniesione na fundusz	Umorzenia odniesione na kapitał	Umorzenia - Amortyzacja za rok 2019	Ogółem zwiększenia (4+5)	Sprzedaż	Rozchody	Stan na 31.12.2019 (3+7-8-9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
0	Grunty i prawo wieczystego użytkowania gruntów	25 040,75				1 372,51	1 372,51	0,00	0,00	26 413,26
I	Budynki i budowle	37 475 684,43			2 345 361,57		2 345 361,57	0,00	0,00	39 821 046,00
II	Obiekty inżynierii lądowej	11 395 237,85			607 919,69		607 919,69	0,00	3 730,18	11 999 427,36
III	Kotły i maszyny energetyczne	35 030,88					0,00	0,00	0,00	
IV	Maszyny i urządzenia ogólnego zastosowania	4 164 937,77					0,00	0,00	0,00	13 165 970,39
V	Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty	506 507,84					0,00	0,00	0,00	
VI	Urządzenia techniczne	8 035 996,98	307 983,30			713 523,42	1 021 506,72	0,00	598 009,80	
VII	Amortyzacja urządzenia tech.I masz. III-VI	794 341,77				100 393,30	106 593,30	0,00	1 875,00	899 060,07
VIII	Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie	3 659 124,62	11 410,40	6 200,00		298 135,35	309 545,75	0,00	56 354,90	3 912 315,47
	W tym księgozbiór	773 783,44	11 410,40			20 178,35	31 588,75	0,00	1 522,89	803 849,30
	<b>Razem środki trwałe</b>	<b>66 091 902,89</b>	<b>319 393,70</b>	<b>6 200,00</b>	<b>2 953 281,26</b>	<b>1 113 424,58</b>	<b>4 392 299,54</b>	<b>0,00</b>	<b>659 969,88</b>	<b>69 824 232,55</b>
	Środki trwałe w budowie	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Razem aktywa rzeczowe</b>	<b>66 091 902,89</b>	<b>319 393,70</b>	<b>6 200,00</b>	<b>2 953 281,26</b>	<b>1 113 424,58</b>	<b>4 392 299,54</b>	<b>0,00</b>	<b>659 969,88</b>	<b>69 824 232,55</b>
	Wartości niematerialne i prawne	1 016 585,25				35 903,29	35 903,29			1 052 488,54
	<b>RAZEM</b>	<b>67 108 488,14</b>	<b>319 393,70</b>	<b>6 200,00</b>	<b>2 953 281,26</b>	<b>1 149 327,87</b>	<b>4 428 202,83</b>	<b>0,00</b>	<b>659 969,88</b>	<b>70 876 721,09</b>